PAGE
3

П Р О Т О К О Л

заседания территориальной комиссии по финансовому
оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области

от 30 ноября 2011 года                                                                                          № 63
          г. Киров

Присутствовали:  Котлячков А.А., заместитель Председателя Правительства области, глава департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, председатель комиссии, Огородов В.Г., заместитель главы департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, заместитель председателя комиссии; Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Баранцева Л.Л., Белоусова Т.С., Бернатова В.А., Богатырева М.В., Васенин А.А., Грухин С.А., Калинина Г.А., Касьянов В.П., Коромыслов Ю.Б., Леденцова Т.Г., Логинов Д.А., Лупул Е.Ю., Петраков П.А., Самоделкин А.А., Сморкалов Ю.А.
Приглашены на заседание комиссии: Меркушев А. Ф. (заместитель управляющего Государственным учреждением – Кировским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации), Микрюкова Г.И. (главный налоговый инспектор отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Поп И.А. (начальник отдела анализа и оценки кредитных проектов Кировского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк»).
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о сохранении права на реструктуризацию долгов СПК колхозу «Красное Знамя» Куменского района как правопреемнику СПК «Дружба» Куменского района.

2. О реорганизации сельскохозяйственных товаропроизводителей области в форме преобразования.

3. Рассмотрение заявлений сельскохозяйственных товаро-производителей – участников Программы финансового оздоровления области о предоставлении дополнительно отсрочки или рассрочки погашения долгов в соответствии с пунктом 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52.

4. О реализации Закона Кировской области от 28.07.2011 № 32-ЗО «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам, задолженности по пениям и штрафам по этим налогам».
По первому вопросу повестки дня принято решение: на основании пункта 14 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52, сохранить право на реструктуризацию долгов СПК (колхозу) «Красное Знамя» Куменского района как правопреемнику СПК «Дружба» Куменского района.

По второму вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о реорганизации в форме преобразования:

СХПК «Адышевский» Оричевского района (ИНН 4324000287) в ООО «Агрофирма «Адышево» Оричевского района (ИНН 4324007525).
ПСПК «Луговой» Оричевского района (ИНН 4324001918) в ООО «Племенной завод «Луговой» Оричевского района (ИНН 4324007532).

СПК колхоза «Майский» Нолинского района (ИНН 4321000176) в ООО «Майский» Нолинского района (ИНН 4321019321).

По третьему вопросу повестки дня принято решение: на основании статьи 20.1. Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и пункта 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52 «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» предоставить дополнительно отсрочку погашения долгов ООО «Суворовское» Белохолуницкого района (Приложение).

По четвертому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о том, что реструктурированная задолженность по отмененным региональным налогам подлежит списанию на основании пункта 2 статьи 2 Закона Кировской области от 28.07.2011 № 32-ЗО «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам, задолженности по пениям и штрафам по этим налогам» сельскохозяйственным товаропроизводителям – участникам Программы финансового оздоровления.
Проценты за предоставление отсрочки по данным налогам за 2011 год должны быть уплачены сельхозтоваропроизводителями – участниками Программы финансового оздоровления в общем порядке.

	Приложение

	к протоколу заседания террито-риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто- варопроизводителей области

	от 30.11.2011 № 63

	Список сельскохозяйственных товаропроизводителей - участников программы финансового оздоровления Кировской области, которым предоставлены дополнительно отсрочка или рассрочка погашения долгов в соответствии с пунктом 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя
	Предоставление дополнительно отсрочки или рассрочки

	Белохолуницкий район

	1
	ООО "Суворовское"
	Отсрочка на 1 год